Регистрационный номер

Директору Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Шелехов, 18 квартал, дом 39
Е.А. Дворянской
  от

указать от кого
проживающей(го) по адресу:

Приказ от	№		контактный телефон:
  адрес эл. почты:

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в	класс
Фамилия Имя Отчество  		 Дата рождения 			 Адрес проживания 				 Откуда прибыл (школа, детский сад)  			  Наличие первоочередного права или преимущественного приёме на обучение (указать если имеется)
Потребности ребёнка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (в случае необходимости)

Язык образования 	                                                                                                                   Родной
язык
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка изучение предметов «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература» на родном _	языке на период обучения в МКОУ ШР «СОШ № 6»
(указать язык)
Согласен на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных и персональных данных сына (дочери). Права, в целях обеспечения защиты персональных данных, хранящихся в школе, ответственность    за    предоставление     ложных     сведений     о     себе,     мне разъяснены

С Уставом МКОУ ШР «СОШ № 6», Лицензией на осуществление образовательной деятельности,		Свидетельством	о		государственной	аккредитации,	Постановлением администрации Шелеховского муниципального района о закреплении		территорий за образовательными	учреждениями	района,	Правилами	приёма	в	образовательное учреждение,	образовательными		программами,	правилами	внутреннего		распорядка, положениями по основной деятельности, правами и обязанностями			обучающихся ознакомлен (а):  																 Согласен(на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе
(в	случае	необходимости	обучения	ребенка	по	адаптированной	образовательной программе)

Обязуюсь нести ответственность за потерю и порчу школьного имущества,
библиотечных книг и учебников моим ребенком	_

К заявлению прилагаю:
1) копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)
2) копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
в) копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (в случае необходимости);
3) копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
4) справку с места работы родителей (законных представителей) при наличии права внеочередного или первоочередного приёма на обучение);
5) копию свидетельства о рождении полнородных и (или) неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение);
6) копию психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

подпись	родителя	(законного представителя)

«_	»_	2022г.
дата подачи заявлении
[bookmark: _GoBack]